
ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление № 2316-п от 05.07.2017 

О предоставлении разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных

участков, отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства

Учитывая итоговый документ публичных слушаний от

08.06.2017, рекомендации комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки города Брянска от

20.06.2017 №117, руководствуясь Земельным кодексом Рос-

сийской Федерации, Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом города Брянска, Положением о публичных

слушаниях в городе Брянске, принятым Постановлением

Брянского городского Совета народных депутатов от

06.10.2005 №170-п, в целях соблюдения прав человека на

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и закон-

ных интересов правообладателей земельных участков и

объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный

вид использования земельных участков, отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства:

1.1. Предоставить Вирюкиной Л.П. разрешение на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства (расстояние от окон жилых комнат домов до стен

жилого дома и хозпостроек (сарая, гаража, бани), рас-

положенных на соседних земельных участках, - отсут-

ствует; минимальные расстояния от границ соседнего

приквартирного участка до основного строения (жи-

лого дома) - отсутствует, до построек для содержания

скота и птицы - не менее 4 метров, до прочих построек

(бани, гаража и др.) - не менее 1 метра) на земельном

участке с кадастровым номером 32:28:0042159:48, площа-

дью 504 кв.м, расположенном по адресу: обл. Брянская,

г.Брянск, пер. Кутузова, находящемся в зоне усадебной за-

стройки индивидуальными жилыми домами и блокирован-

ными жилыми домами с приквартирными участками (Ж3).

1.2. Предоставить Управлению имущественных и земель-

ных отношений Брянской городской администрации разре-

шение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства (для отдельно стоящих од-

ноквартирных жилых домов: минимальная площадь

земельных участков - 345 кв. м) на земельном участке

площадью 345 кв.м, расположенном по адресу: г.Брянск,

ул. Шолохова, 7, находящемся в зоне усадебной застройки

индивидуальными жилыми домами и блокированными жи-

лыми домами с приквартирными участками (Ж3). 

1.3. Предоставить Управлению имущественных и земель-

ных отношений Брянской городской администрации разре-

шение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства (для многоквартирных

жилых домов: минимальная площадь земельных уча-

стков - 280 кв. м) на земельном участке с кадастровым но-

мером 32:28:0012803:4, площадью 280 кв.м, расположенного

по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Карла Либкнехта,

д 19, находящегося в зоне усадебной застройки индивиду-

альными жилыми домами и блокированными жилыми до-

мами с приквартирными участками (Ж3).

1.4. Предоставить Зуеву Ю.В. разрешение на условно

разрешенный вид использования (автомойки) земельного

участка с кадастровым номером 32:28:0015901:29, площа-

дью 610 кв. м, расположенного по адресу: Российская Фе-

дерация, Брянская область, г. Брянск, ул. Флотская, уч. о/д

65, находящегося в зоне общественно-деловой активности

вблизи транспортных магистралей (ОД2).

1.5. Предоставить ОАО «Фабрика-Кухня» разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства (минимальная площадь земельного участка

проектируемого многоквартирного жилого дома должна

составлять 58% от общей площади квартир жилого

дома, максимальная - 98% от общей площади квартир

жилого дома) на земельном участке с кадастровым номе-

ром 32:28:0042001:1012, площадью 4972 кв.м, расположен-

ном по адресу: Брянская область, г. Брянск, проезд

Западный, (на земельном участке расположены дом 1, дом

3, дом 5), находящемся в зоне многоквартирных многоэтаж-

ных жилых домов (от 4 этажей и выше) (Ж1).

1.6. Предоставить ООО СКФ «Комфорт» разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства (отступ строений от красной линии в рай-

оне существующей застройки - в соответствии со сло-

жившейся ситуацией; в районе новой застройки -

отсутствует. Отступ строений от границ смежных зе-

мельных участков – отсутствует; отступ строений от

границы земельного участка в районе существующей

застройки - в соответствии со сложившейся ситуацией,

в районе новой застройки - отсутствует) на земельных

14.07.2017 г. № 29д (917)



участках с кадастровыми номерами 32:28:0000000:6493,

32:28:0000000:6485, 32:28:0000000:6484, 32:28:0000000:6483,

32:28:0000000:6482, 32:28:0000000:6481, 32:28:0000000:6487,

площадью 19682 кв.м, 177 кв.м, 152 кв.м, 147 кв.м, 140

кв.м, 239 кв.м, 142 кв.м, соответственно расположенных по

адресам: Российская Федерация, обл. Брянская, г. Брянск;

Российская Федерация, Брянская область, со Заря со

Южное, находящихся в зоне многоквартирных многоэтаж-

ных жилых домов (от 4 этажей и выше) (Ж1).

1.7. Предоставить Религиозной организации «Объедине-

ние Церквей Евангельских Христиан-Баптистов Брянской

области» разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования (культовые объекты) земельного участка с ка-

дастровым номером 32:28:042150:2, площадью 1406 кв. м,

расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, Фо-

кинский район, ул. 17 Сентября, уч. 47, находящегося в

зоне усадебной застройки индивидуальными жилыми до-

мами и блокированными жилыми домами с приквартир-

ными участками (Ж3).

1.8. Предоставить Егоровой Т.В. разрешение на условно

разрешенный вид использования (культовые объекты) зе-

мельного участка с кадастровым номером

32:28:0042150:73, площадью 2307 кв. м, расположенного

по адресу: Брянская область г. Брянск, ул. 17 Сентября,

ул. Стародубская, находящегося в зоне усадебной за-

стройки индивидуальными жилыми домами и блокирован-

ными жилыми домами с приквартирными участками (Ж3).

1.9. Предоставить ООО «Градостроитель» разрешение на

условно разрешенный вид использования (многоквартир-

ные жилые дома ниже 4 и выше 17 этажей) земельного

участка с кадастровым номером 32:28:0030812:152, площа-

дью 13621 кв. м, расположенного по адресу: Брянская

область, г. Брянск, территория бывшего аэропорта, находя-

щегося в зоне многоквартирных многоэтажных жилых

домов (от 4 этажей и выше) (Ж1).

1.10. Предоставить Бирюкову Д.В. разрешение на

условно разрешенный вид использования (многофункцио-

нальные нежилые здания общей площадью до 3000

кв.м) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0032013:36, площадью 491 кв.м, расположенного по

адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Красноармейская, д 24,

находящегося в зоне многоквартирных многоэтажных

жилых домов (от 4 этажей и выше) (Ж1).

1.11. Предоставить Управлению имущественных и зе-

мельных отношений Брянской городской администрации

разрешение на условно разрешенный вид использования

(отдельно стоящие жилые дома на одну семью от 1 до 3

этажей (включая мансардный этаж) с придомовыми

участками) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0031631:17, площадью 1375 кв. м, расположенного

по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Республикан-

ская, д. 40, находящегося в зоне многоквартирных мало-

этажных жилых домов (до 3 этажей включительно) (Ж2).

1.12. Предоставить Барулиной Л.М. разрешение на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства (минимальные расстояния от границ соседнего

приквартирного участка до основного строения (жи-

лого дома) - не менее 1 метров, до построек для содер-

жания скота и птицы - не менее 4 метров, до прочих

построек (бани, гаража и др.) - не менее 1 метра) на зе-

мельном участке с кадастровым номером 32:28:0020909:26,

площадью 350 кв.м, расположенном по адресу: Российская

Федерация, Брянская область, г. Брянск, ул. 2-я Бабушкина,

уч. 2, находящемся в зоне усадебной застройки индивиду-

альными жилыми домами и блокированными жилыми до-

мами с приквартирными участками (Ж3).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)2

Постановление № 2340-п от 07.07.2017
О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации 
от 08.02.2017 № 388-п «Об утверждении перечня

объектов капитального строительства 
и объектов недвижимости, приобретаемых 
для муниципальных нужд города Брянска, 

на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 28.06.2017 № 755 «О внесении из-

менений в бюджет города Брянска на 2017 год и на плано-

вый период 2018 и 2019 годов» и учитывая письма комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации от 20.06.2017 № 25/16-4184, от 22.06.2017

№ 25/16-4277, от 23.06.2017 № 25/16-4324, от 26.06.2017 №

25/16-4363 и Управления по строительству и развитию тер-

ритории города Брянска от 03.05.2017 № 28/3485, от

07.06.2017 № 28/4486, от 15.06.2017 № 28/4716, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 08.02.2017 № 388-п «Об утверждении пе-

речня объектов капитального строительства и объектов не-

движимости, приобретаемых для муниципальных нужд

города Брянска, на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов» (в редакции постановлений от 03.03.2017 №

716-п, от 24.03.2017 № 979-п, от 14.04.2017 № 1272-п, от

10.05.2017 № 1548-п, от 24.05.2017 № 1832-п, от 08.06.2017

№ 2043-п, от 14.06.2017 № 2109-п, от 21.06.2017 № 2192-

п) следующее изменение:

- Изложить приложение № 1 «Перечень объектов капи-

тального строительства и объектов недвижимости, при-

обретаемых для муниципальных нужд города Брянска» к

постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с момента

внесения указанных изменений в бюджетную роспись. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Главы городской адми-

нистрации В.Н. Предеху и заместителя Главы городской ад-

министрации А.С. Вербицкого.
А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации



3ОФИЦИАЛЬНО 14.07.2017 г. № 29д (917)

20
17

 
20

18
 

20
19

 

 
 

, 
 

.
.

53
5 

36
1 

87
4,

69
43

4 
68

8 
07

4,
69

46
 5

86
 8

00
,0

0
54

 0
87

 0
00

,0
0

  
,  

   
   

 
 

.
.:

53
0 

22
9 

41
8,

00
42

9 
55

5 
61

8,
00

46
 5

86
 8

00
,0

0
54

 0
87

 0
00

,0
0

 
23

7 
78

8 
88

3,
63

13
7 

11
5 

08
3,

63
46

 5
86

 8
00

,0
0

54
 0

87
 0

00
,0

0
 

 
 

 
56

 1
56

 3
32

,7
2

56
 1

56
 3

32
,7

2

 
23

6 
28

4 
20

1,
65

23
6 

28
4 

20
1,

65
0,

00
0,

00
 

 
 0

1.
01

.2
01

7,
  

 
.

.
5 

13
2 

45
6,

69
5 

13
2 

45
6,

69

 
5 

13
2 

45
6,

69
5 

13
2 

45
6,

69

"
 

 1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 0
8.

02
.2

01
7 

 
 3

88
-

 
 

 
 

  
(

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

   
  

1 
 2

01
7 

, 
 

 
-

 
 

1.
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 
 

 
 (0

08
)

 
 

:
 

 
 

  
  

 
 

 1
 

 2
01

7 
, 

 
 

 
 

 
 

, 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 0
7.

07
.2

01
7 

 
 2

34
0-

1.
1.

 
 - 

 "
 

-
 

" 
. 

 
 

 
 

 
, 

 
 

 
 

 

 
 -

  
 

-
,  

, 
  

 

 
 

 
 

 
(

-
) 

   
(

 
 

)

 
 

"
 

 
 

 
 

 
" 

 2
01

7-
20

19
 

25
3 

32
4 

98
3,

53
18

4 
82

4 
98

3,
53

30
 5

00
 0

00
,0

0
38

 0
00

 0
00

,0
0

 
 

 
 

. 
 

 
 

 
. 

   
   

(1
 

 
)

27
1,

44
 

20
17

 
36

9 
82

4 
28

1,
61

36
9 

82
4 

28
1,

61
12

6 
74

5,
51

12
6 

74
5,

51
0,

00
0,

00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

12
6 

74
5,

51
12

6 
74

5,
51



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)4
 

 
 

 
. 

 
 

 
 

. 
   

   
(2

 
 

)

27
1,

44
 

20
19

 
29

2 
69

8 
76

6,
50

65
9 

82
0,

00
29

2 
03

8 
94

6,
50

16
 6

21
 8

00
,0

0
16

 6
21

 8
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

19
9 

80
0,

00
19

9 
80

0,
00

 
04

09
 0

20
 

01
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

82
2 

00
0,

00
82

2 
00

0,
00

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

15
 6

00
 0

00
,0

0
15

 6
00

 0
00

,0
0

 
 

 –
 

 
 

 1
 - 

 
 2

 
. 

 
(1

 
)

55
30

 
 - ,  

   
   

81
 

 - 

20
19

 
47

3 
68

4 
21

0,
00

1 
89

4 
44

7,
00

47
1 

78
9 

76
3,

00
87

 3
51

 7
36

,8
3

56
 8

51
 7

36
,8

3
30

 5
00

 0
00

,0
0

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

3 
11

4 
13

3,
83

3 
11

4 
13

3,
83

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

1 
10

6 
02

4,
00

1 
10

6 
02

4,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0

30
 5

00
 0

00
,0

0
30

 5
00

 0
00

,0
0

 
04

09
 0

20
 

01
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

2 
63

1 
57

9,
00

2 
63

1 
57

9,
00

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

50
 0

00
 0

00
,0

0
50

 0
00

 0
00

,0
0

 
 

 –
 

 
 

 1
 - 

 
 2

 
. 

 
(2

 
)

20
0 

 - 
 

 
20

19
 

41
 7

00
 0

00
,0

0
3 

70
0 

00
0,

00
0,

00
38

 0
00

 0
00

,0
0

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

3 
70

0 
00

0,
00

3 
70

0 
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0

38
 0

00
 0

00
,0

0
38

 0
00

 0
00

,0
0

 
 

 
. 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

. 
 

   
   

   
   

   
   

   
 

. 
 

 
 

 
 

  
 (1

 
)

16
00

 
20

17
 

92
 9

00
 1

44
,0

0
42

 7
31

 7
74

,0
0

50
 1

68
 3

70
,0

0
46

 1
08

 2
64

,1
9

46
 1

08
 2

64
,1

9
0,

00
0,

00



ОФИЦИАЛЬНО 514.07.2017 г. № 29д (917)

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

56
 0

00
,0

0
56

 0
00

,0
0

 
04

09
 0

20
 

01
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

2 
30

2 
61

3,
49

2 
30

2 
61

3,
49

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

43
 7

49
 6

50
,7

0
43

 7
49

 6
50

,7
0

 
 

 
. 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

. 
 

   
   

   
   

   
   

   
 

. 
 

 
   

   
   

   
  

 
 

  
 (2

 
)

16
00

 
20

17
 

60
 0

00
 0

00
,0

0 
   

  
(

)
60

 7
63

 2
80

,0
0

60
 7

63
 2

80
,0

0
0,

00
0,

00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

76
3 

28
0,

00
76

3 
28

0,
00

 
04

09
 0

20
 

01
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

3 
00

0 
00

0,
00

3 
00

0 
00

0,
00

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

57
 0

00
 0

00
,0

0
57

 0
00

 0
00

,0
0

 
   

   
   

  
 

. 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

(
 

. 
 

 
   

   
   

 
 2

80
 

 
. 

), 
   

   
   

  
. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(
 

. 
 

   
   

   
 

. 
)  

 
 

 
. 

64
8 

28
6 

72
0,

00
28

6 
72

0,
00

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

28
6 

72
0,

00
28

6 
72

0,
00

 
 

 
 

 
 

.-
. 

 
 

 I 
 

 
 

. 

30
0 

 
20

17
 

3 
92

1 
66

0,
00

67
 6

27
,0

0
67

 6
27

,0
0

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

67
 6

27
,0

0
67

 6
27

,0
0

 
 

 
. 

 (
 

. 
 

 
 

83
 

 
. 

) 
 

 
 

. 

25
0 

20
17

 
1 

95
4 

16
3,

00
52

 9
60

,0
0

52
 9

60
,0

0
0,

00
0,

00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

52
 9

60
,0

0
52

 9
60

,0
0



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)6
 

 
 

. 
 

 
 

 
. 

74
8 

20
17

 
6 

35
0 

10
2,

21
77

 1
97

,0
0

77
 1

97
,0

0
0,

00
0,

00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

77
 1

97
,0

0
77

 1
97

,0
0

 
 

 
. 

 
 

 
 

. 

10
52

 
20

17
 

9 
11

8 
26

0,
00

10
7 

94
8,

00
10

7 
94

8,
00

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

10
7 

94
8,

00
10

7 
94

8,
00

 
 

 
. 3

-
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
(

 
. 

 
   

   
   

   
   

 
3-

 
 

) 
 

 
   

   
   

   
   

   
 

. 

50
0 

20
17

 
4 

74
2 

49
0,

79
60

 7
05

,0
0

60
 7

05
,0

0
0,

00
0,

00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

60
 7

05
,0

0
60

 7
05

,0
0

 
 

"
-

 
 

 
" 

20
17

-2
01

9 

12
 3

75
 0

00
,0

0
12

 3
75

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
. 

 
 

. 
 

 
. 

 
 

 
 

. 

20
35

 
20

17
 

4 
50

0 
00

0,
00

4 
54

9 
28

0,
00

4 
54

9 
28

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

18
4 

28
0,

00
18

4 
28

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

4 
36

5 
00

0,
00

4 
36

5 
00

0,
00

 
 

 
 

 
. 

 
 

. 
 

 
 

 
. 

 
 

 
 

. 

18
00

 
20

17
 

4 
95

0 
00

0,
00

4 
66

9 
25

0,
00

4 
66

9 
25

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

16
9 

25
0,

00
16

9 
25

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

4 
50

0 
00

0,
00

4 
50

0 
00

0,
00

 
 

 
 

   
   

   
   

  
 "

" 
   

   
   

   
   

   
   

 
 

. 
 

 
 

"
 

5"
 

 
 

 
. 

55
0 

20
17

 
82

5 
00

0,
00

89
8 

00
0,

00
89

8 
00

0,
00

0,
00

0,
00



ОФИЦИАЛЬНО 714.07.2017 г. № 29д (917)

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

98
 0

00
,0

0
98

 0
00

,0
0

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

80
0 

00
0,

00
80

0 
00

0,
00

 
 

 
 

   
   

   
   

. 9
-

 
  

   
   

   
   

   
   

   
  

. 
 

 
. 

 
 

 
 

. 

74
0 

20
17

 
1 

21
0 

00
0,

00
1 

26
5 

67
0,

00
1 

26
5 

67
0,

00
0,

00
0,

00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

90
 6

70
,0

0
90

 6
70

,0
0

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

1 
17

5 
00

0,
00

1 
17

5 
00

0,
00

 
 

 
 

   
   

   
   

. 3
-

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

 
. 

.
 

   
   

   
   

   
   

 
. 

 
 

 
 

. 

50
0 

20
17

 
89

0 
00

0,
00

99
2 

80
0,

00
99

2 
80

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

13
2 

80
0,

00
13

2 
80

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

86
0 

00
0,

00
86

0 
00

0,
00

 
 

 "
" 

   
   

   
. 

:
26

5 
69

9 
98

3,
53

19
7 

19
9 

98
3,

53
30

 5
00

 0
00

,0
0

38
 0

00
 0

00
,0

0

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

8 
23

0 
57

0,
83

8 
23

0 
57

0,
83

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

1 
48

8 
56

9,
51

1 
48

8 
56

9,
51

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0

70
 8

02
 6

13
,4

9
2 

30
2 

61
3,

49
30

 5
00

 0
00

,0
0

38
 0

00
 0

00
,0

0

 
04

09
 0

20
 

02
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

6 
45

3 
57

9,
00

6 
45

3 
57

9,
00

0,
00

0,
00

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

16
6 

34
9 

65
0,

70
16

6 
34

9 
65

0,
70

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

67
5 

00
0,

00
67

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

11
 7

00
 0

00
,0

0
11

 7
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
2.

 
 - 

 
 

-
 

 
 

 



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)8
 

 
"

-
 

 
 

" 
20

17
-2

01
9 

12
4 

53
4 

25
9,

47
12

4 
53

4 
25

9,
47

0,
00

0,
00

 "
 

"
12

4 
53

4 
25

9,
47

12
4 

53
4 

25
9,

47
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
"

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

"
 

"

30
 

   
  

30
.0

6.
20

17
12

3 
60

6 
42

4,
67

12
3 

60
6 

42
4,

67
0,

00
0,

00

 
 

 
 

05
01

 0
81

 
02

09
50

2 
41

2 
13

10
0

56
 1

56
 3

32
,7

2
56

 1
56

 3
32

,7
2

 
05

01
 0

81
 

02
09

60
2 

41
2 

87
20

 1
31

00

23
 1

69
 5

81
,9

5
23

 1
69

 5
81

,9
5

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
2 

41
2 

13
10

0 

43
 6

20
 0

00
,0

0
43

 6
20

 0
00

,0
0

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
7 

41
2 

23
10

0 

66
0 

51
0,

00
66

0 
51

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
92

7 
83

4,
80

92
7 

83
4,

80

 
01

13
  0

80
 

02
12

19
0 

41
2 

23
10

0 

92
7 

83
4,

80
92

7 
83

4,
80

 
 

 
 

:
12

4 
53

4 
25

9,
47

12
4 

53
4 

25
9,

47
0,

00
0,

00

 
01

13
  0

80
 

02
12

19
0 

41
2 

23
10

0 

92
7 

83
4,

80
92

7 
83

4,
80

0,
00

0,
00

 
 

 
 

05
01

 0
81

 
02

09
50

2 
41

2 
13

10
0

56
 1

56
 3

32
,7

2
56

 1
56

 3
32

,7
2

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
09

60
2 

41
2 

87
20

 1
31

00

23
 1

69
 5

81
,9

5
23

 1
69

 5
81

,9
5

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
2 

41
2 

13
10

0 

43
 6

20
 0

00
,0

0
43

 6
20

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
7 

41
2 

23
10

0 

66
0 

51
0,

00
66

0 
51

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
:

39
0 

23
4 

24
3,

00
32

1 
73

4 
24

3,
00

30
 5

00
 0

00
,0

0
38

 0
00

 0
00

,0
0



ОФИЦИАЛЬНО 914.07.2017 г. № 29д (917)

 
01

13
  0

80
 

02
12

19
0 

41
2 

23
10

0 

92
7 

83
4,

80
92

7 
83

4,
80

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0

8 
23

0 
57

0,
83

8 
23

0 
57

0,
83

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
22

26
0

1 
48

8 
56

9,
51

1 
48

8 
56

9,
51

0,
00

0,
00

 
04

09
 0

20
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0

70
 8

02
 6

13
,4

9
2 

30
2 

61
3,

49
30

 5
00

 0
00

,0
0

38
 0

00
 0

00
,0

0

 
04

09
 0

20
 

02
S6

16
0 

41
4 

 
13

10
0

6 
45

3 
57

9,
00

6 
45

3 
57

9,
00

0,
00

0,
00

 
 

04
09

 0
20

 
01

16
16

0 
41

4 
 

13
10

0

16
6 

34
9 

65
0,

70
16

6 
34

9 
65

0,
70

0,
00

0,
00

 
 

 
 

05
01

 0
81

 
02

09
50

2 
41

2 
13

10
0

56
 1

56
 3

32
,7

2
56

 1
56

 3
32

,7
2

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
09

60
2 

41
2 

87
20

 1
31

00

23
 1

69
 5

81
,9

5
23

 1
69

 5
81

,9
5

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
2 

41
2 

13
10

0 

43
 6

20
 0

00
,0

0
43

 6
20

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
05

01
 0

81
 

02
S9

60
7 

41
2 

23
10

0 

66
0 

51
0,

00
66

0 
51

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
12

26
0

67
5 

00
0,

00
67

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

03
 0

83
 

01
12

22
0 

41
4 

 
13

10
0

11
 7

00
 0

00
,0

0
11

 7
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
 

"
-

 
 

 
" 

20
17

-2
01

9 

32
 6

70
 4

47
,3

1
16

 5
83

 4
47

,3
1

0,
00

16
 0

87
 0

00
,0

0

 
"

 
"

32
 6

70
 4

47
,3

1
16

 5
83

 4
47

,3
1

0,
00

16
 0

87
 0

00
,0

0

 
 

   
   

. 
-

 
 

 
. 

4,
2 

3/
20

17
 

7 
99

4 
05

9,
00

3 
51

6 
94

0,
00

4 
47

7 
11

9,
00

1 
00

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

14
0 

12
7,

84
14

0 
12

7,
84

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (0

09
)

2.
1.

 
 - 

 
 "

 
 

" 
. 



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)10
 

05
02

 0
82

 
02

10
50

0 
41

4 
 

13
10

0 

85
9 

87
2,

16
85

9 
87

2,
16

 
 

   
   

  
. 

 
 

 
 

. 
 (2

, 3
 

 4
 

)

22
85

 
.

.
20

17
 

2 
28

2 
81

6,
00

0,
00

2 
28

2 
81

6,
00

1 
89

7 
36

5,
50

24
5 

62
7,

50
0,

00
1 

65
1 

73
8,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

1 
89

7 
36

5,
50

24
5 

62
7,

50
1 

65
1 

73
8,

00

 
 

 
 

: "
 

 
   

   
 

. 5
0-

 
, 8

 
 

 
-

 
. 

"

20
0 

.
.

20
17

 
1 

96
1 

50
7,

00
0,

00
1 

96
1 

50
7,

00
1 

66
6 

54
3,

00
1 

66
6 

54
3,

00
0,

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

99
 0

00
,0

0
99

 0
00

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

1 
56

7 
54

3,
00

1 
56

7 
54

3,
00

 
 

 
 

"
" 

. 
 (1

 
)

65
9 

.
.

20
17

 
2 

14
4 

57
4,

00
14

5 
20

0,
00

1 
99

9 
37

4,
00

2 
03

7 
37

8,
00

2 
03

7 
37

8,
00

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

20
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

85
 9

98
,0

0
85

 9
98

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
S1

27
0 

41
4 

 
13

10
0 

87
 5

69
,0

0
87

 5
69

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

88
 1

31
00

 

1 
66

3 
81

1,
00

1 
66

3 
81

1,
00

 
 

 
 

"
" 

. 
 (2

 
)

. 5
27

5 
.

.
   

   
   

20
17

 
9 

40
0,

00
2 

70
0 

00
0,

00
2 

70
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

2 
70

0 
00

0,
00

2 
70

0 
00

0,
00

"
 

   
   

  
 

. 
   

   
   

   
   

   
   

 
.

. 
 

 
 

 
 

" 
(1

 
)

10
47

,1
4 

3/
20

17
 

7 
13

1 
23

9,
88

99
 0

00
,0

0
7 

03
2 

23
9,

88
7 

02
2 

91
2,

88
7 

02
2 

91
2,

88
0,

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

1 
40

7 
42

2,
88

1 
40

7 
42

2,
88



ОФИЦИАЛЬНО 1114.07.2017 г. № 29д (917)

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

24
5 

82
2,

22
24

5 
82

2,
22

 
05

02
 0

82
 

02
S1

27
0 

41
4 

 
13

10
0 

26
8 

50
9,

78
26

8 
50

9,
78

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

89
 1

31
00

 

5 
10

1 
15

8,
00

5 
10

1 
15

8,
00

 
 

 
. 

 (
. 

, 
. 

)

. 1
00

0 
.

.
 2

01
7 

2 
00

0 
00

0,
00

   
   

 
(

)
2 

70
0 

78
5,

93
1 

40
0 

78
5,

93
1 

30
0 

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

40
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

2 
30

0 
78

5,
93

1 
00

0 
78

5,
93

1 
30

0 
00

0,
00

 
  

 
. 

 
   

   
   

   
   

   
 

.
. 

-
 

 
 

. 

.  
   

 
40

0 
.

.
20

19
 

1 
00

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

30
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

70
0 

00
0,

00
70

0 
00

0,
00

 
 

 
 

. 
 

 
.  

 
 

 
 

. 

.  
   

 
78

7,
5 

.
.

20
19

 
5 

40
0 

00
0,

00
5 

40
0 

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

40
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

5 
00

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

 
 

 
 

. 
, 

. 1
-

 
,  

   
   

   
   

 
. 

,  
   

   
   

   
   

   
   

. 
 

 
 

 
. 

70
5 

.
.

20
19

 
5 

11
7 

51
3,

00
4 

00
0 

00
0,

00
4 

00
0 

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

4 
00

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)12
 

 
 

 
. 

 
 

. 
 

 
 

 
. 

 
(

 
.

. 1
,2

,3
 

 
)

.  
   

 
60

2 
.

.
20

19
 

11
 5

00
 0

00
,0

0
2 

73
5 

26
2,

00
2 

73
5 

26
2,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

2 
73

5 
26

2,
00

2 
73

5 
26

2,
00

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

. 
, 

  
 

 
 

. 

10
 2

00
,0

0
10

 2
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

10
 2

00
,0

0
10

 2
00

,0
0

  
  

 
. 

   
   

   
   

   
   

.
. 

. 
,  

  
, 

. 

50
0 

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

99
 0

00
,0

0
99

 0
00

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

40
1 

00
0,

00
40

1 
00

0,
00

 
 

"
 

 
 

 
  

 2
01

7-
20

19
 

"

27
 1

12
 8

85
,3

8
11

 0
26

 0
85

,3
8

16
 0

86
 8

00
,0

0
0,

00

 "
 

 
  

 
 

 
 2

01
7 

- 2
01

9 
"

2 
03

0 
13

2,
38

2 
03

0 
13

2,
38

0,
00

0,
00

 
 

 1
10

 
 

 
.

 
 

 
   

   
   

   
   

   
 

. 

11
0 

   
   

   
  

20
15

 
.

46
3 

05
6,

30
46

3 
05

6,
30

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

22
26

0 

40
9 

00
0,

00
40

9 
00

0,
00

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

54
 0

56
,3

0
54

 0
56

,3
0

 
 

 7
5 

 
   

   
   

   
.

. 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
 

. 

75
 

   
   

   
20

15
 

.
1 

56
7 

07
6,

08
1 

56
7 

07
6,

08



ОФИЦИАЛЬНО 1314.07.2017 г. № 29д (917)

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

22
26

0 

37
3 

35
0,

94
37

3 
35

0,
94

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

1 
19

3 
72

5,
14

1 
19

3 
72

5,
14

 
 

 
 

 
 

 
 

25
 0

82
 7

53
,0

0
8 

99
5 

95
3,

00
16

 0
86

 8
00

,0
0

0,
00

 
 

 "
" 

 
 

 
. 

10
00

 
8 

13
8 

90
0,

00
8 

13
8 

90
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

8 
13

8 
90

0,
00

8 
13

8 
90

0,
00

 
 

   
   

   
   

  
 "

" 
 

 
 

. 

10
00

 
5 

80
5 

90
0,

00
5 

80
5 

90
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

5 
80

5 
90

0,
00

5 
80

5 
90

0,
00

 
 6

00
 

 
 

 
 2

7 
 

 
 

. 

60
0 

   
   

  
20

16
 

4 
02

5 
41

0,
00

4 
02

5 
41

0,
00

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

4 
00

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

25
 4

10
,0

0
25

 4
10

,0
0

 
 

 
: "

 
 

 
 4

3 
 

. 
 

 
 

 
. 

"

4 
82

0 
54

3,
00

4 
82

0 
54

3,
00

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

4 
82

0 
54

3,
00

4 
82

0 
54

3,
00

 
 

 
 4

3 
 

. 
 

 
 

 
. 

15
0 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

15
0 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

 
 

 
 5

9 
 

 
 

. 
2 

14
2 

00
0,

00
0,

00
2 

14
2 

00
0,

00
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

2 
14

2 
00

0,
00

2 
14

2 
00

0,
00



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)14
 

 
"

 
 

 
 

 
 

 
 

" 
 2

01
7-

20
19

 

42
 2

29
 2

99
,0

0
42

 2
29

 2
99

,0
0

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 «
» 

 
 «

 
 1

0»
 

 
: 

. 
,  

   
   

   
   

   
   

   
  

. 
, 2

3.
 

93
5,

7 
2

20
17

 
42

 2
29

 2
99

,0
0

42
 2

29
 2

99
,0

0
0,

00
0,

00

 
07

03
 0

60
 

05
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

12
4 

03
5,

00
12

4 
03

5,
00

 
07

03
 0

60
 

05
S1

27
0 

41
4 

13
10

0 

2 
10

5 
26

4,
00

2 
10

5 
26

4,
00

 
08

01
 0

60
 

05
11

27
0 

41
4 

 
78

40
 1

31
00

 

40
 0

00
 0

00
,0

0
40

 0
00

 0
00

,0
0

 
 

 "
" 

   
   

   
   

 
. 

:
10

2 
01

2 
63

1,
69

69
 8

38
 8

31
,6

9
16

 0
86

 8
00

,0
0

16
 0

87
 0

00
,0

0

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

5 
75

5 
75

0,
72

5 
05

5 
75

0,
72

0,
00

70
0 

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

19
 7

93
 6

48
,8

1
4 

40
6 

64
8,

81
0,

00
15

 3
87

 0
00

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
S1

27
0 

41
4 

 
13

10
0 

35
6 

07
8,

78
35

6 
07

8,
78

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

88
 1

31
00

 

1 
66

3 
81

1,
00

1 
66

3 
81

1,
00

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

89
 1

31
00

 

5 
10

1 
15

8,
00

5 
10

1 
15

8,
00

0,
00

0,
00

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

22
26

0 

78
2 

35
0,

94
78

2 
35

0,
94

0,
00

0,
00

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

1 
24

7 
78

1,
44

1 
24

7 
78

1,
44

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

14
 0

94
 8

00
,0

0
15

0 
00

0,
00

13
 9

44
 8

00
,0

0
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

10
 9

62
 5

43
,0

0
8 

82
0 

54
3,

00
2 

14
2 

00
0,

00
0,

00



ОФИЦИАЛЬНО 1514.07.2017 г. № 29д (917)

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

25
 4

10
,0

0
25

 4
10

,0
0

0,
00

0,
00

 
07

03
 0

60
 

05
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

12
4 

03
5,

00
12

4 
03

5,
00

0,
00

0,
00

 
07

03
 0

60
 

05
S1

27
0 

41
4 

13
10

0 

2 
10

5 
26

4,
00

2 
10

5 
26

4,
00

0,
00

0,
00

 
08

01
 0

60
 

05
11

27
0 

41
4 

 
78

40
 1

31
00

 

40
 0

00
 0

00
,0

0
40

 0
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 

10
2 

01
2 

63
1,

69
67

 6
09

 5
32

,6
9

16
 0

86
 8

00
,0

0
16

 0
87

 0
00

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
12

26
0 

5 
75

5 
75

0,
72

5 
05

5 
75

0,
72

0,
00

70
0 

00
0,

00

 
05

02
 0

82
 

02
10

50
0 

41
4 

 
13

10
0 

19
 7

93
 6

48
,8

1
4 

40
6 

64
8,

81
0,

00
15

 3
87

 0
00

,0
0

 
05

02
 0

82
 

02
S1

27
0 

41
4 

 
13

10
0 

35
6 

07
8,

78
35

6 
07

8,
78

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

88
 1

31
00

 

1 
66

3 
81

1,
00

1 
66

3 
81

1,
00

0,
00

0,
00

 
05

02
 0

82
 

02
11

27
0 

41
4 

 
75

89
 1

31
00

 

5 
10

1 
15

8,
00

5 
10

1 
15

8,
00

0,
00

0,
00

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

22
26

0 

78
2 

35
0,

94
78

2 
35

0,
94

0,
00

0,
00

 
07

01
 0

51
 

01
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

1 
24

7 
78

1,
44

1 
24

7 
78

1,
44

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

12
26

0 

14
 0

94
 8

00
,0

0
15

0 
00

0,
00

13
 9

44
 8

00
,0

0
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

10
 9

62
 5

43
,0

0
8 

82
0 

54
3,

00
2 

14
2 

00
0,

00
0,

00

 
07

02
 0

50
 

08
10

50
0 

41
4 

23
10

0 

25
 4

10
,0

0
25

 4
10

,0
0

0,
00

0,
00

 
08

01
 0

60
 

05
10

50
0 

41
4 

13
10

0 

40
 0

00
 0

00
,0

0
40

 0
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

3.
1.

 
 - 

 
 

 
 

 
  

 
 

3.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (0

15
)



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)16
 

 
"

 
 

 
 

  
 2

01
7-

20
19

 
"

43
 1

15
 0

00
,0

0
43

 1
15

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
 1

22
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

. 

12
25

 
20

17
 

43
 1

15
 0

00
,0

0
43

 1
15

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
S1

27
0 

41
2 

13
10

0 

43
 1

15
 0

00
,0

0
43

 1
15

 0
00

,0
0

 
 

 
 

 
 

43
 1

15
 0

00
,0

0
43

 1
15

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
07

02
 0

50
 

08
S1

27
0 

41
2 

13
10

0 

43
 1

15
 0

00
,0

0
43

 1
15

 0
00

,0
0

"

И
.В

. 
Б

З
Н

У
Н

И
,

Г
л

а
в

н
ы

й
 с

п
е

ц
и

а
л

и
с

т
 о

т
д

е
л

а
 п

о
 с

т
р

о
и

т
е

л
ь

с
т

в
у

 У
п

р
а

в
л

е
н

и
я

 п
о

 с
т

р
о

и
т

е
л

ь
с

т
в

у
 и

 р
а

з
в

и
т

и
ю

 т
е

р
р

и
т

о
р

и
и

 г
о

р
о

д
а

 Б
р

я
н

с
к

а

А
.А

. 
А

Б
Р

А
М

О
В

,

Н
а

ч
а

л
ь

н
и

к
 У

п
р

а
в

л
е

н
и

я
 п

о
 с

т
р

о
и

т
е

л
ь

с
т

в
у

 и
 р

а
з

в
и

т
и

ю
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и
 г

о
р

о
д

а
 Б

р
я

н
с

к
а

А
.С

. 
В

Е
Р

Б
И

Ц
К

И
Й

,

З
а

м
е

с
т

и
т

е
л

ь
 Г

л
а

в
ы

 г
о

р
о

д
с

к
о

й
 а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и

 



ОФИЦИАЛЬНО 17

Постановление № 2343-п от 07.07.2017 
О внесении изменений в административный 
регламент по исполнению муниципальной 

функции по осуществлению муниципального
контроля  за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения 

в границах города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской 

администрации  от 04.10.2013  №2433-п

Руководствуясь Федеральными законами от 26.12.2008

№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей при осуществлении государст-

венного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

от 14.10.2014 №307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс

Российской Федерации об административных правонару-

шениях и отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации и о признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации в

связи с уточнением полномочий государственных органов и

муниципальных органов в части осуществления государст-

венного контроля (надзора) и  муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции по осуществлению муниципаль-

ного контроля за обеспечением сохранности автомобиль-

ных дорог местного значения в границах города Брянска,

утвержденный постановлением Брянской городской адми-

нистрации от 04.10.2013 №2433-п  (в редакции постанов-

ления Брянской городской администрации от 14.07.2014

№ 1857-п  (далее – административный регламент), следую-

щие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.11 раздела 2 «Требования к порядку

исполнения муниципальной функции»  изложить в следую-

щей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходи-

мостью проведения сложных и (или) длительных исследо-

ваний, испытаний, специальных экспертиз и расследований

на основании мотивированных предложений должностных

лиц органа муниципального контроля, проводящих вы-

ездную плановую проверку, срок проведения выездной пла-

новой проверки может быть продлен руководителем  органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать ра-

бочих дней, в отношении малых предприятий не более чем

на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пят-

надцать часов.».

1.2.  Подпункт 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 «Состав, после-

довательность и сроки выполнения административных про-

цедур (действий), требования к порядку их выполнения»

изложить в следующей редакции:

«3.1.5. В исключительных случаях, связанных с необхо-

димостью проведения сложных и (или) длительных иссле-

дований, испытаний, специальных экспертиз и

расследований на основании мотивированных предложе-

ний должностных лиц органа муниципального контроля,

проводящих выездную плановую проверку, срок проведе-

ния выездной плановой проверки может быть продлен ру-

ководителем  органа муниципального контроля, но не более

чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых пред-

приятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприя-

тий не более чем на пятнадцать часов.».

1.3. Пункт 3.2 «Организация проведения плановой про-

верки» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки вы-

полнения административных процедур (действий),

требования к порядку их выполнения» административного

регламента  дополнить подпунктом   3.2.8 следующего со-

держания:

«3.2.8. Должностные лица органа муниципального конт-

роля перед проведением плановой проверки обязаны разъ-

яснить руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, ин-

дивидуальному предпринимателю, его уполномоченному

представителю содержание положений статьи 26.1 Феде-

рального закона №294-ФЗ. В случае представления долж-

ностным лицам органа муниципального контроля при

проведении плановой проверки документов, подтверждаю-

щих отнесение юридического лица, индивидуального пред-

принимателя, в отношении которых проводится плановая

проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Феде-

рального закона № 294-ФЗ, и при отсутствии оснований,

предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального за-

кона № 294-ФЗ, проведение плановой проверки прекраща-

ется, о чем составляется соответствующий акт.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

14.07.2017 г. № 29д (917)



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)18

Постановление № 2344-п от 07.07.2017 
О внесении изменений в административный 
регламент по исполнению муниципальной 

функции по осуществлению муниципального
контроля в области торговой деятельности 

на территории города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской 

администрации от 02.12.2013 №3062-п

Руководствуясь Федеральными законами от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-

ных предпринимателей при осуществлении государствен-

ного контроля (надзора) и муниципального контроля», от

14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях

и отдельные законодательные акты Российской Федерации

и о признании утратившими силу отдельных положений за-

конодательных актов Российской Федерации в связи с уточ-

нением полномочий государственных органов и

муниципальных органов в части осуществления государст-

венного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции по осуществлению муниципаль-

ного контроля в области торговой деятельности на терри-

тории города Брянска, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 02.12.2013 № 3062-

п (в редакции постановлений Брянской городской адми-

нистрации от 14.07.2014 № 1856-п, 01.07.2015 № 1939-п)

(далее – административный регламент), следующие изме-

нения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Требования к порядку исполне-

ния муниципальной функции» изложить в следующей ре-

дакции:

«2.5. В исключительных случаях, связанных с необходи-

мостью проведения сложных и (или) длительных исследо-

ваний, испытаний, специальных экспертиз и расследований

на основании мотивированных предложений должностных

лиц органа муниципального контроля, проводящих вы-

ездную плановую проверку, срок проведения выездной пла-

новой проверки может быть продлен руководителем органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать ра-

бочих дней, в отношении малых предприятий не более чем

на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пят-

надцать часов.».

1.2. Пункт 3.2 «Организация проведения плановой про-

верки» раздела 3 «Состав, последовательность выполнения

административных процедур (действий) и сроки, требова-

ния к порядку их выполнения» административного регла-

мента дополнить подпунктом 3.2.8 следующего

содержания:

«3.2.8. Должностные лица органа муниципального конт-

роля перед проведением плановой проверки обязаны разъ-

яснить руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, ин-

дивидуальному предпринимателю, его уполномоченному

представителю содержание положений статьи 26.1 Феде-

рального закона № 294-ФЗ. В случае представления долж-

ностным лицам органа муниципального контроля при

проведении плановой проверки документов, подтверждаю-

щих отнесение юридического лица, индивидуального пред-

принимателя, в отношении которых проводится плановая

проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Феде-

рального закона № 294-ФЗ, и при отсутствии оснований,

предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального   за-

кона № 294-ФЗ, проведение плановой проверки прекраща-

ется, о чем составляется соответствующий акт.».

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность вы-

полнения административных процедур (действий) и сроки,

требования к порядку их выполнения» изложить в следую-

щей редакции:

«3.3. В исключительных случаях, связанных с необходи-

мостью проведения сложных и (или) длительных исследо-

ваний, испытаний, специальных экспертиз и расследований

на основании мотивированных предложений должностных

лиц органа муниципального контроля, проводящих вы-

ездную плановую проверку, срок проведения выездной пла-

новой проверки может быть продлен руководителем органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать ра-

бочих дней, в отношении малых предприятий не более чем

на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пят-

надцать часов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО 19

Постановление № 2364-п от 10.07.2017 
О внесении изменений в административный 
регламент по исполнению муниципальной 

функции по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории города Брян-

ска, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации 

от 04.10.2013 №2434-п

Руководствуясь Федеральными законами от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-

ных предпринимателей при осуществлении государствен-

ного контроля (надзора) и муниципального контроля», от

14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях

и отдельные законодательные акты Российской Федерации

и о признании утратившими силу отдельных положений за-

конодательных актов Российской Федерации в связи с уточ-

нением полномочий государственных органов и

муниципальных органов в части осуществления государст-

венного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции по осуществлению муниципаль-

ного жилищного контроля на территории города Брянска,

утвержденный постановлением Брянской городской адми-

нистрации от 04.10.2013 № 2434-п (в редакции постанов-

лений Брянской городской администрации от 23.05.2014

№ 1312-п, 16.09.2014 № 2593-п, 03.07.2015 № 1965-п

(далее – административный регламент), следующие изме-

нения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.11 раздела 2 «Требования к порядку

исполнения муниципальной функции» изложить в следую-

щей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходи-

мостью проведения сложных и (или) длительных исследо-

ваний, испытаний, специальных экспертиз и расследований

на основании мотивированных предложений должностных

лиц органа муниципального контроля, проводящих вы-

ездную плановую проверку, срок проведения выездной пла-

новой проверки может быть продлен руководителем органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать ра-

бочих дней, в отношении малых предприятий не более чем

на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пят-

надцать часов.».

1.2. Подпункт 3.2.8 пункта 3.2 «Организация проведения

плановой проверки» раздела 3 «Состав, последователь-

ность и сроки выполнения административных процедур

(действий), требования к порядку их выполнения» админи-

стративного регламента дополнить абзацем следующего со-

держания:

«Должностные лица органа муниципального жилищного

контроля перед проведением плановой проверки обязаны

разъяснить руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, ин-

дивидуальному предпринимателю, его уполномоченному

представителю содержание положений статьи 26.1 Феде-

рального закона № 294-ФЗ. В случае представления долж-

ностным лицам органа муниципального жилищного

контроля при проведении плановой проверки документов,

подтверждающих отнесение юридического лица, индиви-

дуального предпринимателя, в отношении которых прово-

дится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1

статьи 26.1 Федерального закона № 294-ФЗ, и при отсут-

ствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1

Федерального закона № 294-ФЗ, проведение плановой про-

верки прекращается, о чем составляется соответствующий

акт.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

14.07.2017 г. № 29д (917)



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)20

Постановление № 2367-п от 10.07.2017

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории», 

утвержденный постановлением Брянской 
городской администрации 

от 09.02.2016 № 322-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», частью 1 статьи 15 Федерального

закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите ин-

валидов в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Утверждение схемы располо-

жения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории», утвержденный постанов-

лением Брянской городской администрации от 09.02.2016

№ 322-п следующие изменения:

1.1. Изложить абзацы 2, 6 пункта 1.3.2.раздела I «Общие

положения» в следующей редакции: 

«Местонахождение Управления: 241050, г. Брянск, пр-т

Ленина, д. 24»

«Режим работы Управления:

понедельник: 8.30 – 17.45 (перерыв с 13.00 до 14.00);

вторник: 8.30 – 17.45 (перерыв с 13.00 до 14.00);

среда: 8.30 – 17.45 (неприемный день);

четверг: 8.30 – 17.45 (перерыв с 13.00 до 14.00);

пятница 8.30 – 16.30 (перерыв с 13.00 до 14.00);

суббота выходной день;

воскресенье выходной день»

1.2. Дополнить пункт 1.3.2. раздела I абзацами 10, 11 сле-

дующего содержания: «Местонахождение МФЦ: 241029, г.

Брянск, ул. Полесская, д. 16.

Местонахождение МФЦ: 241012, г. Брянск, ул. Орлов-

ская, д. 30».

1.3. Дополнить пункт 2.17.3. раздела II «Стандарт предо-

ставления муниципальной услуги» абзацем 9 следующего

содержания: «Информационные стенды, столы (стойки)

для письма размещаются в местах, обеспечивающих сво-

бодный доступ к ним лицам, имеющим ограничения к пе-

редвижению, в том числе инвалидам, использующим

кресла-коляски».

1.4. Дополнить пункт 2.17 раздела II пунктами 2.17.6,

2.17.7, 2.17.8 следующего содержания: 

«2.17.6. Вход и перемещения по помещениям, в которых

проводится прием заявлений и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, а также выдача

результатов оказания муниципальной услуги, оборудуются

средствами, создающими условия для беспрепятственного

доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих

кресла-коляски и собак-проводников);

2.17.7. На территории, прилегающей к зданию, в котором

проводится прием заявлений и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, а также выдача

результатов оказания муниципальной услуги, опреде-

ляются места для парковки специальных автотранспортных

средств инвалидов. Доступ специального автотранспорта

получателей муниципальной услуги к парковочным местам

и стоянкам является бесплатным;

2.17.8. При обращении инвалида за получением муници-

пальной услуги (включая инвалидов, использующих

кресла-коляски и собак-проводников) обеспечивается: 1)

возможность посадки инвалидов в транспортное средство

и высадки из него перед входом в помещение с помощью

технических средств реабилитации и (или) с помощью со-

трудника Управления или МФЦ; 2) содействие инвалидам

при входе в здание, в котором проводится прием заявлений

и документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, а также выдача результатов оказания му-

ниципальной услуги, и выходе из него; 3) сопровождение

инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зре-

ния и самостоятельного передвижения, и оказание им по-

мощи внутри помещения; 4) надлежащее размещение

оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с уче-

том ограничений их жизнедеятельности; 5) доступ к поме-

щению, в котором предоставляется услуга,

собаки-проводника при наличии документа, подтверждаю-

щего ее специальное обучение; 6) возможность самостоя-

тельного передвижения инвалидов, в том числе

передвигающихся в кресле-коляске, в целях доступа к

месту предоставления муниципальной услуги, в том числе

с помощью сотрудника Управления или МФЦ; 7) оказание

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих

получению ими муниципальной услуги». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципаль-

ной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети «Интер-

нет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Главы городской адми-

нистрации В.Н. Предеху.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО 2114.07.2017 г. № 29д (917)

Постановление № 2409-п от 11.07.2017 
О внесении изменений в реестр маршрутов 

регулярных перевозок в городе Брянске

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транспортом и городским на-

земным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», Правилами органи-

зации транспортного обслуживания населения в городе

Брянске, принятыми Решением Брянского городского Со-

вета народных депутатов от 23.12.2015 № 331, постановле-

нием Брянской городской администрации от 12.01.2016

№10-п «Об утверждении Порядка ведения реестра муни-

ципальных маршрутов регулярных перевозок в городе

Брянске» на основании заявления индивидуального пред-

принимателя Требуховой Е.В. от 20.06.2017 г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных маршру-

тов регулярных перевозок в городе Брянске, исключив све-

дения из раздела «наименование, место нахождения юри-

дического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество

индивидуального предпринимателя (в том числе участни-

ков договора простого товарищества), осуществляющих

перевозки по маршруту регулярных перевозок» об индиви-

дуальном предпринимателе Требуховой Е.В., осуществляв-

шей перевозки по маршруту № 29-3 «Школа № 61 –

Чернышевского»;

2. Отделу по транспорту Брянской городской админист-

рации (Терёшин) внести соответствующие изменения в ре-

естр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в

городе Брянске;

3. Настоящее постановление опубликовать в муници-

пальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на А.А. Зубова, и.о. заместителя Главы город-

ской администрации.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 2395-п от 11.07.2017 
О внесении изменений постановление Брянской

городской администрации  от 01.09.2014
№2437-п  «Об утверждении перечня  

должностных  лиц Брянской городской 
администрации, уполномоченных составлять

протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных  частью 1
статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1

статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса 
Российской Федерации об административных

правонарушениях»

Руководствуясь Кодексом РФ об административных пра-

вонарушениях, Законом Брянской области от 01.08.2014

№53-3 «О внесении изменения в Закон Брянской области

«Об административных правонарушениях на территории

Брянской области», учитывая изменение структуры отдела

муниципального контроля Брянской городской админист-

рации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Брян-

ской городской администрации от 01.09.2014 №2437-п «Об

утверждении перечня должностных лиц Брянской город-

ской администрации, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях,

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи

19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях»

(далее - постановление):

1.1. В приложении «Перечень должностных лиц Брян-

ской городской администрации, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи

19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях»

(далее - перечень) к постановлению пункты 4, 6 изложить

в следующей редакции:

«4. Заведующий сектором муниципального жилищного

контроля и контроля в области торговой деятельности от-

дела муниципального контроля Брянской городской адми-

нистрации (муниципальный инспектор).

6. Главный специалист сектора муниципального жилищ-

ного контроля и контроля в области торговой деятельности

отдела муниципального контроля Брянской городской ад-

министрации (муниципальный инспектор).».

1.2. Исключить из перечня, утвержденного постановле-

нием, пункты 8, 9.

2. Опубликовать   настоящее   постановление   в   сред-

ствах   массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)22

Постановление № 2410-п от 11.07.2017 

Об изменении сведений о муниципальном 
маршруте регулярных перевозок 

в городе Брянске № 31д «Ковшовка – 
Радица-Крыловка» в реестре муниципальных

маршрутов регулярных перевозок 
в городе Брянске

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и город-

ским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации»,

Правилами организации транспортного обслуживания

населения в городе Брянске, принятыми Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от

23.12.2015 № 331, постановлением Брянской городской

администрации от 04.07.2017 № 2300-п «Об утвержде-

нии Документа планирования регулярных перевозок в

городе Брянске», на основании отчета о проведении мо-

ниторинга и обследовании пассажиропотока по муници-

пальным маршрутам регулярных перевозок в городе

Брянске № 31д «Ковшовка – Радица-Крыловка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения о муниципальном марш-

руте регулярных перевозок в городе Брянске № 31д «Ков-

шовка – Радица-Крыловка» в реестре муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске:

- в разделе «Виды транспортных средств и классы транс-

портных средств, которые используются для перевозок по

маршруту регулярных перевозок, максимальное количество

транспортных средств каждого класса» указать 26 автобу-

сов (малый класс).

2. Отделу по транспорту Брянской городской админист-

рации (Терёшин) внести соответствующие сведения в ре-

естр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в

городе Брянске;

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципаль-

ной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской го-

родской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на А.А. Зубова, и.о. заместителя Главы город-

ской администрации.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 2412-п от 12.07.2017 
О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации 
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума
для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей, участников референдума 
на территории города Брянска» 

В связи с уточнением данных, на основании письма Со-

ветской районной администрации города Брянска от

05.07.2017 № 611-и 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избира-

тельных участков, участков референдума для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей, участников

референдума на территории города Брянска» (в редакции

постановлений Брянской городской администрации от

23.07.2014 № 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015

№ 2251-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-

п, от 11.08.2016 № 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от

23.06.2017 № 2224-п) следующие изменения:

В приложении к постановлению в разделе «На террито-

рии Советского района города Брянска»:

- включить в границы избирательных участков:

«Участок № 94 – Дуки улица дом № 59/11»;

«Участок № 136 – Станке Димитрова проспект дом

№ 106п»;

«Участок № 137 – Станке Димитрова проспект дом

№ 80д»;

«Участок № 139 – Фрунзе улица дом № 96а»;

- в связи с технической ошибкой исключить из гра-

ниц избирательных участков:

«Участок № 136 – Станке Димитрова проспект дом

№ 105п»;

«Участок № 137 – Станке Димитрова проспект дом

№ 80».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской адми-

нистрации в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на руководителя аппарата Брянской городской

администрации Г.А. Шаповалова.
А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО 2314.07.2017 г. № 29д (917)

25 июля 2017 года в 11.00 по адресу: 241050, город Брянск, ул. Калинина, 66 (здание МБУК «Городской дом культуры

Советского района») по инициативе Главы города Брянска состоятся публичные слушания по вопросам предоставления

разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, назначенные постановлением Главы города Брянска от 07.07.2017 №1184-пг (опубликовано

в муниципальной  газете «Брянск» № 28п от 07.07.2017).

Прием предложений по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных

участков, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства осуществляет Оргкомитет в течение 10

календарных дней со дня официального опубликования настоящего Постановления (до 17 июля 2017 года включительно)

по адресу: город Брянск, пр. Ленина, 28, в понедельник-четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.

Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по вопросам предоставления разрешений на условно разрешен-

ный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства осу-

ществляет Оргкомитет до 20 июля 2017 года (включительно) по адресу: город Брянск, пр. Ленина, 28, в

понедельник-четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.

ОБЪЯВЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14.07.2017 г. № 29д (917)24

10 августа 2017 года в 11.00 по адресу: 241050, город Брянск, улица Калинина, 66 (здание МБУК «Городской Дом

культуры Советского района») по инициативе Главы города Брянска состоятся публичные слушания по вопросам:

- обсуждение проекта планировки территории магистралей от планировочного района «Изумрудный» в Советском рай-

оне города Брянска до окончания улицы Плодородной и от улицы Плодородной по переулку Бежицкому и улице Ульянова

до перекрестка с улицей Бурова в Бежицком районе города Брянска;

- обсуждение проекта планировки территории магистрали городского значения по ул. Ульянова, на участке от пере-

сечения с ул. Бурова до перспективной транспортной развязки на пересечении с ул. Почтовой (включая перспективный

путепровод через железнодорожные пути) в Бежицком районе города Брянска;

- обсуждение проекта планировки территории, ограниченной улицами Красный Маяк, 2-я Мичурина, Чернышевского,

Льва Толстого в Володарском районе г.Брянска, назначенные постановлением Главы города Брянска от 07.07.2017

№ 1185-пг (опубликовано в муниципальной  газете «Брянск» № 28п от 07.07.2017).

Прием предложений по указанным проектам планировки территорий осуществляет Оргкомитет до 18 июля 2017 года

(включительно) по адресу: город Брянск, проспект Ленина, 28, каб. № 208, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.

Прием заявлений по указанным проектам планировки на участие в публичных слушаниях по проектам планировки

осуществляет Оргкомитет до 07 августа 2017 года (включительно) по адресу: город Брянск, проспект Ленина, 28, каб.

№ 208, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.

Мунициальная газета Учредители и издатели газеты — Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор — Е.С. Артюшкова.
Подготовлено к печати ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение» 

согласно муниципальному контракту № 31/09 от 31.03.2017, заключенного
с Брянской городской администрацией — страницы 1–24.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014. Выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.
Время подписания в печать по графику — 18.00. Фактически — 18.00.

Отпечатано в ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение», 
г. Брянск, пр-т Ст. Димитрова, 40

Телефон
отдела по связям

с общественностью 
и СМИ Брянского 

городского Совета
народных депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ № 

E-mail: bryanskpress@online.bryansk.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35 12+


